АДМИНИСТРАЦИЯ ТУГАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 Саянского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2020г.
	п.Тугач
	№ 12

	О внесении изменений в постановление от 13.11.2013 № 35 (в редакции постановления от 27.04.2020 № 7) «Об утверждении Положения об оплате труда работников Тугачинского сельсовета не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности муниципальных служащих, на которых по состоянию на 30.09.2013 действует тарифная система оплаты труда»

В целях приведения в соответствие должностных окладов руководствуясь Уставом Тугачинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 13.11.2013 № 35 (в редакции постановления от 27.04.2020 № 7) «Об утверждении Положения об оплате труда работников Тугачинского сельсовета не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности муниципальных служащих, на которых по  состоянию на 30.09.2013 действует тарифная система оплаты труда»:
1.1. пункт 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции «2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам в соответствии с Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», от 29.05.2008 № 248 н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессии рабочих

	Квалификационные уровни
	Размер оклада

(должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений, сторож)
	2928,00

	Профессиональная квалификационная группа

 «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	4 квалификационный уровень (водитель легкового автомобиля)
	3409,0

2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликования в периодическом печатном издание Тугачинского сельсовета Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет», применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2020 года, и подлежат размещению на официальном веб - сайте администрации Саянского района.

Глава администрации
Тугачинского сельсовета                                                                            П.Н.Кузьмич